
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 
 
 

Datum 

14 mei 2026 

 

 

 Registratienummer 

DSO/10722906 

RIS318819 

  

     

 

Voorstel van het college inzake ‘Verordening tot wijziging Erfgoedverordening Den Haag 2024’ 

 

Het college heeft toegezegd terug te komen op het ingetrokken amendement ‘geef belanghebbenden 

inspraak via de erfgoedverordening’. De HSP had verzocht de Erfgoedverordening Den Haag 2024 te 

verduidelijken voor de mogelijkheid van het aanwijzen van monumenten door het college op initiatief 

van belanghebbenden 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

De raad van de gemeente Den Haag, 

 

Gezien het voorstel van het college van 14 mei 2026, 

 

Gelet op artikel 3:16 van de Erfgoedwet, 

 

Besluit: 

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening Den Haag 2024: 

 

Artikel I 

De Erfgoedverordening Den Haag 2024 wordt als volgt gewijzigd:  

 

Artikel 2.1 lid 1 komt te luiden:  

 

Het college kan, al dan niet op aanvraag van een belanghebbende, zaken en terreinen die van 

bijzonder belang zijn voor de gemeente vanwege hun schoonheid of cultuurhistorische waarde, 

aanwijzen als gemeentelijk monument. Het college stelt de raad vooraf op de hoogte van haar 

voorgenomen besluit tot aanwijzing als gemeentelijk monument. Indien de raad geen bedenkingen uit 

en bespreking wenst, kan het college overgaan tot de aanwijzing.  

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en werkt terug 

tot 1 januari 2024.  

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 30 mei 2024. 

 

De griffier, De voorzitter, 
 


